prædictæ tenor', prædictus dominus Jacobus nunc Rex Anglæ, per literas suas paten' magno sigillo suo Anglia sigillat' hic in Cur' per eund' Attorn' dicti domini Regis nunc pro eodem dom' Rege nunc prolat' geren' dat' apud Westm' quinto die Martii Anno Reg' dicti dom' Reg. nunc Engl'. Franc', & Hibern' tertio, & Scotiæ tricesimo nono, duxit (inter alia) exemplificand', & fec' exemplificari'. Quæ quidem exemplificatio quoad irrotul' præd' Actus parliament' & præd' Chartæ, sequit' in hæc verba. Jacob. dei gratia Engl', Scotiæ, Franc', & Hib' Rex fidei defensor, &c. Omniib' adquos præsentes literæ pervenerint, Salutem : (a) Inspeximus irro-<sup>(a) 5 Co. 53. 2. b.
Postea 15. 2.</sup> tulament' cujusdam Chartæ geren' dat' decimo septimo die Marci An' Regni domini Edwardi nuper Regis Engl' tertii undecimo, dilecto & fideli suo Edwardo Comiti Cestr', filio suo primogenito concess. in Rotulis Cancellar' nostræ infra Turrem nostram London', de Recordo residen', in hæc verba. (b) Edwardus Dei gratia Rex Engl', domin' Hib', &<sup>(b) Pollexfen's
Argument in quo
Warranto 83.</sup> dux Aquitaniæ, Archiepiscop', Episcop, Abbatibus, Prioribus, Comitib', Baronibus, Justiciar', vicecomitibus, præpositis, ministris, & omnibus ballivis, & fidelibus suis, Salute. Inter cætera regni insignia, illud arbitramur fore potissimum, ut ipsum ordinum, dignitat', & officiorum distributione congrua vallat', sanis fulcit' conciliis, & robustorum potentiss teneatur: plurimis itaq; gradib' hæreditar' in Regno nostro, cum per descensum hæreditat' secundum legem Regni ejusdem ad cohæred' & participes, tum deficiente exitu, & aliis eventibus variis ad man' regias devolut' passum est a diu in nominib', honorib', & graduum dignitate defect' multiplicem dict' Regnum. Nos igitur, ea per quæ Regnu' nostrum decorari, idemq; Regnum ac sancta ejusdem Ecclesia, alia etiam ter' nostro subject' dominio, contra hostium & adversariorum conat' securi' & decentius defensari, paxq; nostra int' nostros ubiq; subditos conservari illæfa poterint, meditatione solicita intuentes, ac loca ejusdem Regni insignia pristinis insigniri honorib' cupientes, nostræque considerationis intuitus ad personam dilecti & fidelis nostri Edwardi, Comitis Cestr', filii nostri primogeniti intimos convergentes, volentesq; personam ejusdem honorari, eidem filio nostro nomen & honore' Ducas Cornub' (c) de co'i assensu &<sup>(c) Pollexfen's
Argument in quo
Warranto 83.</sup> consilio Prælatorum, Comitum, Baronum, & aliorum de con- filio nostro, in presenti parlimiento nostro apud Westm' die lunæ proxim' post festu' Sancti Mathiae Apostoli proxim' p'terit' convocat' existen', dedimus, ipsumq; in duce' Cornub' præfecim', & gladio cinxim', sicut decet. Et ne in dubiu' verti poterit aliqualiter in futur', quid aut quant' idem dux, seu alii duces, dicti loci, qui pro tempore fuerint, nom' ducat' præd' haberede-beant, omn' in specie quæ ad ipsu' ducat' p'tinere vol' hac char- ta nost' duxim' inferenda. Dedimus itaq; & concessim' pro no- bis

Casus PRINCIPIS. PART VIII.

bis & hæred' nostris, & hac present' Charta nostra confirmavimus eidem filio nostro, sub nomine & honore ducis dicti loci, Castra, maneria, terras, & ten', & alia subscript', ut ipse statu' & honorem dicti duc', juxta gener' sui nobilitat', valeat continere, & onera in hac parte incumben' facili' sup-portare, viz. vicecomitatum Cornub' cum pertin'; Ita quod præfat' dux, & alii duces ejusdem loci pro tempore existen', vicecomit' prædict' com' Cornub' pro voluntat' sua faciant & constituant, & facere & constituere possint, ad exercend' & faciend' offic' vicecomit' ib'm, sicut haec tenus fieri consuevit, sine occasione vel impediment' nostri vel hæred' nostrorum imperpetuum. Nec non Castr', Burg', Maner', & Honor' de Launceton cum parco ibidem, & aliis pertin' suis, in com' Cornub' & Devon', Castr' & Maner' de Tremeton, cum villa de Saltesh ac parco ibidem & aliis pertin' suis in com' prædicto, Castr' Burg' & Maner' de Tintagel cum pertin' in dicto com' Cornub', Castr' & Maner' de Restormel cum parco ibidem & aliis pertin' suis in eodem com', ac Maner' de Clymeslond cum parco de Keribullock & aliis pertin' suis, Tibeste cum balliva de Poudershire & aliis pertin' suis, Te-wynton cum pertin', Helleston in Kerier cum pertin', Moresk cum pertin', Tewarnaile cum pertin', Pengkneth cum pertin', Penlyn cum parco ibidem & al' pertin' suis, Rellaton cum Bedelleria de Estwyneleshire & aliis pertin' suis, Helleston in Trigshire cum parco de Helleburie & al' pertin' suis, Lyfkiret cum parco ibidem & al' pertin' suis, Calistock cum piscar' ibidem & al' pertin' suis, & Talskyd cum pertin' in eodem com' Cornub', & villam de Loftwithiell in eodem com' cum molendino ibidem & al' pertin' suis: Ac prisas & Custumas nostras vinorum in eodem comitatu Cornub'. Nec non omnia proficua portuum nostrorum infra eundem comitat' Cornub' ad nos spectan', simul cum Wrecco maris, tam de Balena & Sturion & aliis piscibus quæ ad nos ro'ne prærogativæ nostræ spectant, quam aliis quibuscumque ad wreccum maris hujusmodi qualitercumque pertinen' in toto prædicto com' Cornub': Ac proficua & emolumenta comitat' tent' in prædicto com' Cornub': Ac Hundred', & cur' eorundem, in comitat' illo, ad nos spectan': Nec non Stan-nariam nostram in eodem com' Cornub', una cum Cunag' ejusdem Stannariæ & cum omnib' exitibus & proficuis inde provenien', Ac etiam expleciis, profic', & perquisit' Cur' Stannariæ & Mineræ in eodem com' (except' duntaxat mil-le marcis, quas dilecta et fideli nostro Willihelm' de Montea cuto Comiti Sarum concessimus pro nobis & hæred' nostris, percipend' sibi et hæred' suis masculis de corpore suo legitime procreat', de exitibus, et profic' Cunag' antedictum, quo usque Castr' et Manerium de Tonbrigge cum

PART VIII. Casus PRINCIPIS.

9

cum pertin' in com' Wiltes, Ad Maner' de Aldebouurie, Aumbresbur', & Winterbourne, cum pertin' in eodem com', Et Maner' de Caneford cum pertin' in com' Dorset, Et Maner' de Hengstrigge & Charleton cum pertin' in com' Somerset, quæ dilect' & fidelis noster Johanne de Warennna comes Surr & Johanna uxor ejus tenent ad terminum vitæ eorumdem, & quæ, post mortem ipsorum, ad nos & hæred' nostros reverti deberent, post deceßum eorund' Comitis & Johanna, præfat' Comiti Sarum & hæred' masculis de corpore suo legitime procreat', in valorem octingentiarum marcarum per annum, concessim' remanere; & ducent' mercat' terr' & reddit', quas eidem Comiti Sarum, habend' in forma prædicta providere concessim', devenerint ad manus suas: Ac etiam Stannariam nostram in prædicto com' Devon' cum cunag', & omnib' exit' & profic' ejusdem, Ac etiam expletis, profic', & perquisit' Cur' ejusdem Stannariæ: Ac aquam de Dertmouth in eodem com': & annuam firmam vigint' librarum civitatis nostræ Exon': Ac prisas & Custumas nostras vinorum in aqua de Sutton in eodem com' Devon': Necnon Castr' de Wallingford cum Hamlett' & membr' suis, & annuam firma' villæ de Wallingford, cum honoribus de Wallingford & de sancto Walerico, cum pertin', in com' Oxon' & al' com' ubiq; Honores illi fuerint: Ac Caſt' maner' & villam de Berkhamſted cum parco ibidem, una cum Honor' de Berkhamſted in com' Hertf', Buck' & Northt', & aliis pertin' suis: & Maner de Biflet cum parco ibidem & aliis pertin' suis in com' Surr'. Habend' & tenend' eidem duci & ipſius & hæredum suorum Regum Angl' filiis primogenitis & dicti loci ducib', in Regno Angl' hæreditar' successor', una cum feod' milit', Advocac' Ecclesiarum, Abb'iarum, Priorat', Hospital', Capell', & cum Hundred', Piscar', Forestis, Chaseis, percis, boscis, warren', feriis, mercatis, libertat', liberis consuetudinibus, Ward', releviis' escaet', & servic' tenen', tam liberorum quam nativorum, & omnibus aliis ad præd' Caſtr', Burg', Vill', maner', honores, Stannar' & Cunag', terr', & ten', qualitercunq; & ubiq; spectan' sive pertin', de nobis & hæred' nostris imperpetuum; simul cum quater viginti libris annuæ firmæ, quas dil'cus & fidelis noster Johannes de Meere nob' per annum, ad totam vitam suam, solvere tenetur, pro Caſtro & Maner' de Meere cum pertin' in com' Wiltes, fibi, ad terminum vite suæ habend' per nos concess. percipiend' singul' annis per manus ejusdem Johannis ad totam vitam suam; & cum prædict' mille marcis annuis præfat' Com' Sarum de exit' Cunag' prædict' per nos sic concess. post adeptam, per ipsum vel dictos hæred' suos mascul' de corpore suo procreatione, seismam dictum Caſtrum & Manerium de Tonbrigge, ac Manerium de Aldebourne, Aumbresbury, Winterbourne, Caneford, Hengstrigge,

C

Chal.

Casus PRINCIPIS. PART VIII.

Charleton, post mortem eorundem Comitis Surr' & Johannæ ; ac diēt' ducent' mercat' terr' & redd' eidem Comiti Sarum & diēt' hæred' suis masculis de corpore suo procreat', sic prōvidend' pro rata porcionis eorundem castr', maner', terr', & ten', cum integralit' vel particularit' ad manus ejusdem Comitis Sarum, vel dictorum hæred' suorum masculorum de corpore suo procreat', devenerint. Concessimus insuper pro nobis & hæred' nostris, & hac Carta nostra confirmavimus, quod castr' & maner' de Knaresburgh, cum hamlet' & membr' suis, ac Honor de Knaresburgh, in com' Eborum & al' com' ubiq; Honor ill' fuerit, & maner' de Isteleworth cum pertin' in com' Midd' quæ Philippa Regina Angliæ Consors nostra charissima ad terminum vitæ suæ, ac Castrum & maner' de Lydeford cum pertin', & cum chasea de Dertmore cum pertin', in dicto com' Devon'. Et maner' de Bradeneſhe cum pertin' in eodem com', quæ dilectus & fidelis noster Hugo de Audele comes Glouc', & Margareta uxor eidem, ad terminum vitæ ejusdem Margaretae, ac' diēt' Caſtr' & maner' de Meere cum pertin', quæ p̄f̄fat' Johannes, sic ad vitam tenent, ex concessione nostra, & quæ post mortem eorundem Reginæ, Margaretae, & Johannis, ad nos & hæred' nostros reverti deberent post deceſsum p̄f̄fat' Reginæ, diēt', viz. caſtr' & maner' de Knaresburgh, cum honor', hamlet', & membr' suis p̄dīt' & aliis pertin' suis, ac maner' de Iſtelworth cum pertin', & post mortem p̄dīctæ Margareta diēt' caſtr' & maner' de Lydeford, cuīn diēt' chasea de Dertmore & al' pertin' suis, & maner' de Bradeneſhe cum pertin'; & post obit' p̄dīt' Johannis diēt' caſtr' & maner' de Meere cum pertin', remaneant p̄f̄. duci & ipsius ac hæredum suorum Regum Angliæ fil' primogenit', & dicti loci ducibus, in Regno Angliæ hærediar', ut p̄dīcitur, successur': Habend' & tenend' una cum feod' milit', Advoac' Ecclesiarum, Abb'i-arum, Priorat', Hospital', Capell', & cum Hundred', Wapent', pifcar', foreſt', chafeis, parcis, boscis, warren', feriis, mercat', libertat', liberis consuetud', ward', releviis, escaet', & servic' tenen' tam liberorum quam nativorum, & omnibus aliis ad eadem Caſtr', Maner', & Honor' qualitercung; & ubiq; spectantibus sive pertin', de nobis ſimiliter & hæredibus nostris imperpetuum. Quæ quidem omnia Caſtrum, Burg', Vill', Maner', Honor, Stannar' & cunag', firmæ Exon', & Wallingford, terr' & ten', prout ſuperius ſpecificantur, ſimul cum feod', Advocac', & omnibus aliis ſupradictis, p̄dicto Ducati p̄ſent' Carta noſtra pro nobis & hæred' nostris anneximus & unimus eidem imperpetuum rethansur': Ita quod ab omni eodem Ducat' aliquo tempore nullatenus ſeparentur nec alicui ſeu aliquib' aliis quam dicti loci ducib', per nos vel hæred' nostros donentur ſeu quo modo libet concedantur; Ita etiam quod

quod prefat' duce seu aliis ejusdem loci ducibus deceden', & filio seu filiis, ad quos dict' ducat', prætextu concession' nostrarum prædictarum, spectare dinoscitur, tunc non apparetib', idem ducat' cum Castr', Burg', Vill', & omnibus aliis supradictis, ad nos vel hæredes nostros Reges Angliae revertat', in manibus nostr' & ipsorum hæred' nostrorum Regum Angliae retinend', quoq; de hujusmodi filio seu filiis in dict' Regno Angliae hæreditar' successur' appareat, ut dict' est, quibus tunc successive Ducat' ill' cum pertin', pro nob' & hæred' nostris, concedimus, & volumus liberari, Tenend' prout superius est expressum, Concessimus in super pro nobis & hæred' nostris & hac Carta nostra confirmavimus prefato duci, quod idem dux & dict' ipsius ac hæred' suorum filii primogeniti, duces dict' loci, imperpetuum habeant liberam Warrennam in omnibus dominicis, terr', castr', maner' & aliorum locorum prædictorum, dum tamen terr' illæ non sunt infra metas forestæ nostræ; Ita quod nullus intret terr' illas ad fugand' in eis, vel ad aliquod capiend' quod ad Warrenna' pertineat sine licentia & voluntat' ipsius ducis & aliorum ducum ejusdem loci, sub foris factur' nostra decem librarium. Quare volum' & firmiter præcipimus pro nobis & hæred' nostris, quod dict' dux habeat & teneat sibi & ipsius & hæredum suorum Regum Angl' filiis primogenitis & ejusdem loci ducibus, in dicto Regno Angl' hæreditar', ut prædictur successur', prædict' vicecomit' Cornub' cum pertin'; Ita quod ipsi & alii duces prædict' vicecomit' præd' com' Cornub', pro voluntat' sua, faciant & constituant, & facere & constituere possint, ad exercend' & faciend' offic' vicecomit ibidem, sicut haec tenus fieri consuevit, sine occasione vel impedimento nostri vel hæred' nostrorum imperpetuum: Necnon prædict' castr', burg', maner', & honores de Launceton, castr', burg', & maner' de Tremeton, cum vill' de Salteli, castr', burg', & maner' de Tintagell, castr' & maner de Restormell, ac maner' de Clymestond, Tibeste, Tewynton, Helleston in Kerier, Moresk, Tewarnayle, Pengkneth, Penlyn, Rellato' Helleston in Trigshire, Lyfkiret, Calistock, Talskyd, & villam de Lostwithiel cum pertin' su', simul cum parcis, balliva, bedelleria, piscar', & aliis supradictis in prædict' com' Cornub': Ac prædictas prisas, custum', & proficia portuum prædictorum, simul cum dict' wrecco Maris, ac dict' proficia & emolumenta, cum hundred' & cur' prædict' ad nos spectan', ac dictam Stannariam in eodem com' Cornub' unam cum cunag' ejusdem Stannarie, & cum omnibus exit' & proficiis inde provenientib'; Ac etiam expleciis, profici', & perquisit' dict' Cur' (exceptum duntaxat dict' mille marcis, quas dilecta & fideli nostro Willo' de Monteacuto comiti Sarum concessimus, pro nobis & hæredibus nostris,

Casus PRINCIPIS. PART VIII.

percipiend' sibi & hæred' suis mascul' de corpore suo legitime procreat', de exit' & profic' Cunag' antedict' quousq; dict' castr' & maner' de Tonbridge, cum pertin', ac dict' maner' de Aldebourne, Aumbresburie, & Winterbourne, cum pertin', ac dict' maner' de Hengfrigge & Charleton cum pertin', quod prefat' Comes Surr' & Johanna uxor ejus tenent ad terminum vitæ eorundem, & quæ, post mortem ipsorum, ad nos & hæred' nostros reverti deberent, post dececessum corundem Comitis & Johannæ, prefat' Comiti Sarum & hæred' masculis de corpore suo legitime procreat', in valorem ostingerarum marcarum per Annum, concessimus remanere; Et dict' ducent' mercat' terr' & redd' quas eidem Comiti Sarum habend' in forma prædicta providere concessim', deve�rint ad manus suas, sicut prædictum est. Ac dict' Stannar' in prædict' com' Devon' cum Cunag' & omnibus exit' & proficuis ejusdem; Ac etiam expleciis, profic', & perquisit' Cur' ejusdem Stannar'; aqua' de Dertmouth; & dict' annuam firma' vigint' librar' dictæ civitat' Exon', ac dict' prisas & Custumas vinorum in aqua de Sutton in eodem com' Devon': Necnon prædict' Castr' de Wallingford cum hamlet' & membr' suis, annuam firmam ville de Wallingford, cum dictis Honor' de Wallingford & de sancto Walerico, castr' maner' & vill' de Berkhamsted, cum dict' Honor' de Berkhamsted', & maner' de Biflit, cum parcis & aliis pertin' suis perdi>, una cum feod' milit', Advocationibus Ecclesiarum, Abb'iarum, Priorat', Hospital', Capel', & cum Hundred', piscar', forest', chase', parc', boscis, warrenn', fériis, mercat' libertat', liberis consuetud', wardis, releviis, escaet', & servic' tenen', tam liberorum quam nativorum, & omnibus aliis ad prædict' castr', burg', vill', maner', honor', stannar', & cunag', terr', & ten' qualitercunque & ubicunque spectan' sive pertinen', de nobis & hæredibus nostris imperpetuum; simul cum dict' quater vigint' libr' annuæ firmæ, quas præd' Johannes de Meere nob' per annum, ad totam vitam suam, solvere tenet', pro dict' castr' & maner' de Meere: Sibi ad termin' vitæ suæ habendum per nos concess. percipiend' singulis annis per manus ejusdem Johannis ad totam vitam suam: Et etiam cum prædict' mille marcis annuis prefat' Comiti Sarum de exit' cunag' præd' per nos sic concess. post adeptam, per ipsum vel dict' hæred' suos masculos. de corpor' suo procreat' seisinam dictorum castr' & maner' de Tonbridge, ac maner' de Aldebourne, Aumbresburie, Winterbourne, Caneford, Hengfrigge, & Charleto' post mortem eorundem Comitis Surr' & Johani' ac dict' ducent' mercat' terra & redd' eidem Comiti Sarum & dict' hæred' suis masculis de corpore suo procreat' sic providend' pro rata portionis eorund' castr', maner', terr', & ten', cum integralit' vel particularit' ad manus ejusdem Comitis Sarum

rum vel dictorum hæredum suorum masculor' de corpore suo procreat', devenerint', ut est dictum. Et quod prædicta Castr' & maner' de Knaresburgh, cum hamlet' & membr' suis, ac honore de Knaresburgh, & maner' de Istellworth, cum pertinen', post mortem præfat' Consortis nostræ Castr' & Maner' de Lydeford cum pertinentiis, & cum dicta Chacea de Dertmore cum pertinedtiis, & Maner' de Bradeneshe cum pertinentiis post deceßum prædictæ Margaretæ; & Castr' & Maner' de Meere cum pertientiis, post mortem præfat' Jo-hannis de Meere, remaneant præfat' duci: Habendum & tenendum sibi & ipsius ac hæredum suorum Regum Angliae filiis primogenit', & ejusdem loci ducibus, in Regno Angliae hæreditar', ut prædictit', successur': una cum feod' milit' Advocac' Ecclesiistarum, Abb'i'arum, Priorat', Hospital', Capell', & cum Hundred', Wapent', Piscar', foreſt' chaseis, parcis, bofcis, warrenn', feriis, mercat', libertat', liberis con-fuetudinibus, ward', releviis, escaet', & serviciis tenen', tam liberorum quam nativorum, & omnibus aliis ad eadem Caſtr', Maner', & Honor', qualitercunque & ubicunque spec-tantibus sive pertientiis, de nobis ſimiliter & hæredibus noſtris imperpetuum, ſicut prædictum eſt. Quæ quidem omnia Caſtr', Burg', Vill', Maner', & Honor', Stannar' & Cu-nag', firm' Exon', & Wallingford', terr', & tencimenta, prout ſuperius ſpecificantur, ſimul cum feod', Advocac', & omnibus aliis ſupradictis, præfat' Ducati præſenti Carta noſtra pro nobis & hæredibus noſtris annectimus & unimus eidem imperpetuum remansur: Ita quod ab eodem Ducatu aliquo tempore nullatenus ſeparentur, nec alicui ſeu aliquibus aliis, quam dicti loci ducibus, per nos vel hæred' noſtrōs donen-tur ſeu quomodolibet concedantur; Ita etiam quod præfato duci ſeu aliis ejusdem loci ducibus deceden', & filio ſeu filiis, ad quos dict' ducat', prætextu confeſſion' noſtrarum præ-dict' ſpectare diuſcitur, tunc non apparentibus, idem Ducat' cum Caſtr', Burg', Vill', & omnibus aliis ſupradictis, ad nos & hæred' noſtrōs Reges Angliae revertatur, in manibus noſtris & ipſorum hæred' noſtrorum Regum Angliae retinend' quoque de hujusmodi filio ſeu filiis in dicto Regno Angliae hereditar' ſuccessur' appareat, ut eſt dictum, quibus tunc ſuccellive ducat' illiū cum pertin' pro nobis & hæredibus noſtris, concedim' & volumus liberari, tenend' prout ſuperius eſt expreſſum. Et quod idem dux, & dict' ipſi-uis ac hæredibus ſuorum filii primogeniti, duces dicti loci, imperpetuum habeant liberam warrennam in omnibus dominicis terr' prædiſt', dum tamen terr' illæ non ſunt: infra metas foreſtæ noſtræ: Ita quod nullus intret terr' illas ad fugand' in eis, vel ad aliquod capiend' quod ad Warr-

Casus PRINCIPIS. PART VIII.

pertineat, sine licentia & voluntate ipsi' ducis, & aliorum ducum ejusdem loci, subforis factur' nostra decem librarum, sicut prædictum est. Hiis testibus, venerabilibus patribus I. Cantuar' Archiepiscopo toti' Angliae Primat' Cancellar' nostro, Henrico Lincoln' Episcopo Thes. nostro, Richardo Dunelm' Episcopo, Johanne de Warrenna Comit' Surr', Thoma de Bello Campo Comit' War', Thoma Wake de Lydell, Johanne de Moubrey, Johanne Darcy le Neven' Seneschall' hospitii nostri, & aliis. Dat' per manum nostram apud Westmonaster', decimo septimo die Martii, Ann' Regni nostri undecimo, per ipsum Regem, & totum Consilium in Parliamento. Nos autem tenor' Cart' Record' & Aet' Parliamenti prædict', ad requisitionem dilecti & fidelis nostri Tho. Stephens Armigeri Attorn' generalis prædilecti & præcharif- simi filii nostri primogenit' Henrici Principis, ducis Cornub', duximus exemplificand' per presentes. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus paten'. Teste me ipso apud Westm' quinto die Martii Anno Regni nostri Angliae, Franciae, & Hiberniae, tertio, & Scotie tricesimo nono, prout per prædictas literas paten' Exemplificationis prædict' hic in Cur' prolat' plenius liquet & appetet. Et prædict' Henricus Hobart Attornat' dicti domini regis nunc generalis, pro eodem domino Rege nunc dicit, & verificare vult, quod prædict' Actus Parliamenti in prædicto Parliamento prædict' nuper Regis Edwardi tertii editus, & prædict' Cart' per prædict' nuper Regem Edwardum tertium, Authoritate prædicti Parliamenti ejusdem nuper Regis Edwardi tertii confect', in prædict' brevi de Scire fac' specificat', & prædict' Aet' Parliamenti in prædicto Parliamento prædict' nuper Regis Edwardi tertii edit', & prædict' Cart' per prædictum nuper Regem Edwardum tertium authoritate prædicti Parliamenti ejusdem nuper Regis Edwardi tertii confect', unde in irrotulament' prædict' & in prædict' exemplificatione irrotulament' prædict', ut præfertur, fact' sit mentio, sunt una & eadem, & non alia neq; diversa: Unde idem Attorn' dicti domini Regis nunc, pro eodem domino Rege hic, pet' judicium si prædict' Henr. Lindley ad dicendum, quod non habetur aliquod tale Record' talis Actus Parliamenti prædict' nuper Regis Edwardi tertii, nec aliquod tale Record' prædictæ Cartæ per eundem nuper Regem Edwardum tertium authoritate Parliamenti prædicti in brevi prædicto de Scire fac' specificat', cont' prædictas literas paten' Exemplificat' prædict', hic in Cur' per eundem Attorn' dicti domini Regis nunc pro eodem domino Rege nunc prolat', admitti debeat. Et ulterius idem Henricus Hobart Attorn' dicti dom' regis nunc generalis, pro eodem dom' rege nunc, pet' quod prædict' literæ paten' prædict' nuper Reginæ Elizabeth quoad prædict' Maner' de

de West Taunton, Trelowia, & Landulph cum pertin', revocentur & adnullentur, quodq; præd' maner' de West Taunton, Trelowia, & Landulph cum pertin', in man' dicti dom' regi nunc capiatur & sefisent'. Et præd' Hen. Hobart miles, Attorn' dicti dom' Regis nunc generalis, qui &c. quoad præd' placitum prædictor' Johannis Hele & Warwici Hele, per ipsos superi' in forma præd' placitat', pro præd' dom' Rege dic', quo placitum illud materiaq; in eodem content minus sufficien' in lege existunt ad manuteneend' quod prædictæ literæ paten' prædictæ nuper Reginæ Elizabeth de prædict' maner' de West Taunton, Trelowia, & Landulph fact', revocari & adnullari, aut quod maner' illum cum pertin' in manus dicti domini Regis nunc sefisiri, non debeant: Ad quod quidem placitum modo & forma prædict' placitat', idem Attorn' generalis, pro eodem Domino Rege necesse non habet, nec per legem terræ tenetur respondere. Et hoc parat' est verificare: Unde pro defectu sufficien' placiti prædictorum Johannis Hele & Warwici Hele in hac parte, idem Attorn' generalis, pro eodem dom' reg. pet' judicium quod prædictæ literæ patent' præd' nuper Reginæ Elizab. de præd', Maner' de West Taunton, Trelowia, & Landulph cum pertin', fact', revocentur & adnullentur. Et quod maner' illa cum pertin in man' ejusdem domini Regis capiantur & sefisentur, &c. Super quo prædictus Henricus Lindley dic', quod placitum prædict' Attorn' dict' domini regis generalis, pro eodem domin' Rege nunc ad placitum ipsius Henrici Lindley prædictum superius replicand' placitat', materiaq; in eadem content', min' sufficien' in lege existunt, ad ipsum Henricum Lindley a dicend', quod non habetur aliquod tale Record' alicujus talis Actus Parliamenti præd' nuper Regis Edwardi tertii edit', qual' in prædicto brevi de Scire fac' inde recitatur & specificatur, nec aliquod tale Record' prædictæ Cart' per eundem nuper Regem Edwardum tertium authoritate parliamenti prædicti confect', qual' in prædicto brevi de Scire fac' inde superius recitatur & specificatur, percludend': Quodq; ipse idem Henricus Lindley ad placitum illud modo & forma prædict' superius replicand' placitat' necesse, non habet, nec per legem terræ tenetur rejungere: Et hoc idem Hen' Lindley paratus est verificare, unde, pro defectu sufficien' Replicationis in hac parte, idem Hen' Lindley, ut prius, pet' judicium si prædictæ literæ paten' prædictæ nuper Reginæ Elizabeth de præd' maner' de West Taunton, Trelowia, & Landulph, cum pertin', fact', revocari seu adnullari, aut prædictæ maneria de West Taunton, Trelowia, & Landulph, cum pertin', vel eorum aliquod in manus dicti domini Regis nunc capi aut sefisiri debeant, &c. Et prædict' Johannes Hele & Warwicus Hele pro seipsis dicunt, quod ex quo ipiſ sufficien'

Casus PRINCIPIS. PART VIII.

sufficien' materiam in prædicto placito suo per ipsos superius placitat' allegaver', viz. prædict' seisinam prædictæ nuper Reginæ Elizabeth de prædictis Maner' de West Taunton, Tre-lowia, & Landulph cum pertin', in dominico suo ut de feodo, in jure Coronæ suæ Angl', ac Concession' prædictam inde per prædict' literas paten' ipsius nuper Reginæ, ac resid' ma-ter' per ipsos superius placitat', quam prædict' Johannes & Warwicus parat' sunt verificare, quam quidem materiam prædict' Attornat' dicti domini Regis non dedit, nec ad eam aliqualiter respondit, sed verificationem illam admittere omnino recusat, ut prius petit judicium si prædictæ literæ paten' prædictæ nuper Reginæ Elizabeth de prædict' maneriis de West Taunton, Tre-lowia, & Landulph, cum pertinen', fact', revocari aut adnullari, aut maner' illa cum pertinientiis vel eorum aliquod in manus ejusdem domini Regis nunc capi aut seisinri debeant. Et ulterius pro meliore infor-matione, & ad plenius informandum dictum dominum Regem nunc, & Cur' hic de statu dicti domini Regis nunc ad prædict' Ducat' Cornubia, & ad alia Maner' eidem nuper Ducatui quo modolibet modo pertinen' five' annex', seu parcell' inde existen', iidem Johannes & Warwicus dicunt, quod in Statuto, in parlimento domini Henrici nuper Regis Anglæ septimi, tent' apud Westmonaster' in comitat' Middlesexia septimo die Novembbris Ann' Regni sui primo, edit', (inter alia) ordinatum, inactitatum, & stabilitum fu-it authoritat' ejusdem Parliamenti, Quod dictus dominus Rex Henricus septimus haberet, teneret, gauderet, & possi-deret, sibi & heredibus suis imperpetuum, a vicefimo primo die Augusti tunc ultim' præterito, prædict' Ducat' Cornubia, ac omnia Honor', Castra, Dominia, Maner', terr', ten', redd', reveriones, servic', possessiones, Advocationes, & al' here-ditament', cum omnib' membris & pertin' prædict' Ducat' spectan' & pertinen', aut quæ fuer' pertinen', annex', reputat', aut capt' parcell' ejusdem, ullo tempore Regnorum Hen-rici sexti, Edwardi quarti, nuper Regum Angliae in tam am-plo & largo modo, cum omnibus libertat', & fraunchesiis, & aliis rebus eidem spectantibus, in simil' modo, forma, & conditione, prout prædict' Reges aut eorum alter habuer', tenuer', occupaver', usi fuer', & gravasi fuer', aut habuit, tenuit, occupavit, usus fuit, & gavisi fuit in eisdem, ali-quo tempore duran' dictis Regnis suis, prout in statuto prædicto in Anno Regni prædicti nuper Regis Henrici septimi primo supradicto (inter alia) plenius continetur & appetet. Per quod idem dominus Jacobus nunc Rex fuit & adhuc existit seisit' de resid' Manerior', terr' & ten'-~~prædict'~~ Ducat' Cornubia pertinen', per prædict' nuper Re-

ginam

PART VIII. Casus PRINCIPIS.

13

Reginam Elizabeth non alienat' in dominico suo ut de feodo, in jure Coronæ suæ angliaæ, unde petunt quod cur' hic cognitionem & notitiam de prædicto statuto in anno regni prædicti nuper Regis Henrici septimi primo supradict' edit', ac de prædict' statu dicti domini Regis nunc ad resid' maner', terr', ten', & hereditamen' prædict' ducat' Cornub' pertin', caper' & accipere velit, &c. Et prædictus Henricus Hobart miles, Attorn' dicti domini Regis nunc generalis, qui, &c. Quoad hoc unde prædictus Henricus Lindley, superius moratur in lege, ex quo ipse sufficien' materiam in lege pro eodem domino Rege ad præcludend' præfat' Henricum Lindley, a dicendo, quod non habetur aliquod tale Record' alijcujus talis actus Parliamenti prædict' nuper Regis Edwardi tertii edit', qual' in prædict' brevi de Scire fac' inde recitat' & specificatur, nec aliquod tale Record' prædictæ cartæ per eundem nuper Regem Edwardum tertium, autoritate parliamenti prædict' confect', qual' in prædicto breve de Scire fac' inde superius recitat' & specificat', superius allegavit, quam quidem materiam præd' Henricus non dedic', nec ad eam aliqualit' respond', sed verificationem ill' admittere omnio recusat': idem Attornat' dicti domini Regis generalis, ut prius, pro eodem domino Rege nunc petit judicium, & quod prædictæ literæ paten' prædictæ nuper Reginæ Elizabeth de prædict' maner' de West Taunton, Trelowia, & Landulph, cum pertin' fact', revocent' & adnullent'. Ac quod maner' ill' cum pertinen' in manus dicti domini Regis nunc capiantur & sefient', &c. Et quia cur' dicti domini Regis nunc hic se advisare vult de & super præmissis prædict' antequam ad judicium superinde reddend' procedat', dies inde dat' est tam præfato Henrico Hobart militi, Attornat' dicti domini Regis nunc generali, qui, &c. quam præd' Henrico Lindley, Johanni Hele, & Warwico Hele, coram dicto domino Rege nunc in dicta cur' hic, usque in Octabis Sancti Hillarii proxim', &c. ubicunque, &c. de audiend' inde judicio suo, Eo quod dict' cur' hic inde nondum, &c. Ad quas quidem Octab' S. Hillarii coram dicto domino Rege nunc in dicta cur' hic, scilicet apud Westm' prædict' veniam prædictus Henricus Hobart miles, Attorn' dicti dom' Regis nunc general', qui, &c. in propria persona sua, quam prædict' Henricus Lindley, Joh' Hele, & Warwicus Hele, per Attorn' suum prædict'. Et super hoc idem Attorn' ipsius dom' Regis nunc general', pro eodem dom' Rege nunc, ut prius, pet' judicium, & quod præd' literæ paten' de præd' maner de West Taunton, Trelowia, & Landulph prædict' cum pertin' in forma prædict' fact' revoceant' & adnullentur: Ac quod maner' illa cum pertin' in manus dicti dom' Regis nunc capiant' & sefient', &c. Et quia dict' cur' dicti dom' reg' nunc hic se superind' ult' adviſ. vult priusq' ad judic' inde red'